
Ordinanza n° 6
                                                              Il SINDACO

Oggetto:   Proclamazione lutto cittadino.  
Considerato che in data 22 gennaio 2024 è venuto a mancare Gigi  Riva e che il  luttuoso
evento ha scosso profondamente la comunità cagliaritana.

Dato atto che Gigi Riva è stato un campione straordinario nello sport, uomo di grandi valori,
raro  esempio  di  correttezza,  rispetto  e  simbolo  per  intere  generazioni,  segno di  riscatto
sociale; 

Considerato che ha amato la Sardegna e la città di Cagliari scegliendola quale sua casa, luogo
di vita e degli affetti più profondi;

Ritenuto  doveroso  interpretare  il  sentimento  dell’intera  comunità  che  unanimemente  ha
manifestato la volontà di partecipare al dolore;

Dato atto che è intendimento della Amministrazione Comunale manifestare, anche in forma
pubblica e istituzionale, il cordoglio della cittadinanza con la proclamazione del lutto cittadino
in segno di partecipazione e vicinanza;

Visto il Decreto Legislativo 267 /2000

Visto il Regolamento Comunale approvato con la Delibera di Consiglio n. 10/2014

DISPONE

La      proclamazione del lutto cittadino dalla data odierna sino al giorno delle esequie, in 
segno di cordoglio per la sua triste scomparsa. 

La sospensione di tutte le manifestazioni pubbliche eventualmente già programmate e che 
avrebbero dovuto svolgersi durante il periodo di lutto.

L'esposizione a mezz’asta della bandiera regionale, come dichiarato dal Presidente della 
Regione, e della bandiera cittadina nelle sedi comunali e in tutti gli edifici pubblici.

La partecipazione dell’Amministrazione Comunale alla cerimonia funebre con il  Gonfalone
della Città di Cagliari.

La trasmissione della presente ordinanza al Prefetto di Cagliari, al Comando Carabinieri, alla
Questura di Cagliari, alla Polizia Locale.



INVITA

I concittadini, i titolari di attività commerciali, le Organizzazioni politiche, sociali e produttive,
le  Associazioni  sportive,  ad  esprimere  la  partecipazione  al  lutto  cittadino  mediante  la
sospensione delle attività durante la celebrazione delle esequie o,  in caso di  impossibilità,
nella forma ritenuta più consona a manifestare I' adesione al cordoglio.

INFORMA

che avverso il  presente provvedimento è ammesso, in alternativa,  entro 60 giorni ricorso al
Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna,  entro 120 giorni,  ricorso  straordinario al
Presidente della Repubblica. I termini su indicati decorrono dalla data di pubblicazione all’Albo
Pretorio del Comune di Cagliari.

Cagliari,  23.01.2024                                                       Il Sindaco

Paolo Truzzu

firmato digitalmente PaoloTruzzu/INFOCERT


